[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «НОВОУНТЕМСКОЕ»

«ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08  апреля  2016 года                                                                                                   № 9
д. Новый Унтем
Об организации противопаводковых работ

на территории  МО «Новоунтемское»
           В целях обеспечения безопасности населения, снижения возможного ущерба, функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения в период прохождения весеннего паводка, руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоунтемское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке к паводку и предотвращения ущерба от него по муниципальному образованию «Новоунтемское».

2. План по противопаводковым мероприятиям утвердить.

3. Контроль  за  исполнением плана мероприятий оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Новоунтемское»                                                             Д.А. Назаров
                                                                                      Утверждено: постановлением

                                                                        Администрации МО                                                                                       «Новоунтемское» от 08.04.2016 г.
ПЛАН

Мероприятий по подготовке к паводку и мероприятий по предотвращению ущерба от него по администрации МО «Новоунтемское»

	№ п/п
	Проводимые мероприятия.
	Ответственные

	1.

2.

3.

4.

5.
	Подготовить водопропускные трубы и кюветы для пропуска воды в населенных пунктах на внутрихозяйственных дорогах.

В период открытия дорожного полотна, ограничить движение транспортных средств по дорогам общего пользования на территории  МО «Новоунтемское»
Организовать проверку состояния прудов, наблюдения за уровнем воды на прудах и реках. О возможных подтопах и прорывах сообщить в администрацию.
Организовать вывоз мусора и ТБО препятствующих свободному стоку талых вод.

Частному сектору принять меры по отводу талых вод от частных подворий.
	Глава МО
 Глава  МО
Глава  МО

Глава  МО

Частный  сектор

                            -----------------------------------------------------------------------